
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 
«Пензенский государственный университет» 

(ФГБОУ ВО «ИГУ») 

П Р И К А З 

20 / / г . № 

Об утверждении состава комиссии ФГБОУ ВО «ПГУ» 
по соблюдению требований к служебному поведению работников 

университета и урегулированию конфликта интересов 

В соответствии с Федеральными законами от 227 июля 2004 г. № 78-ФЗ «О 
государственной гражданской службе Российской Федерации», от 25 декабря 2008 
г. «О противодействии коррупции», Указами Президента Российской Федерации от 
1 июля 2010 г. № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному 
поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта 
интересов», от 21 июля 2010 г. № 925 «О мерах по реализации отдельных 
положений Федерального закона «О противодействии коррупции»», от 2 апреля 
2013 г. № 309 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона 
«О противодействии коррупции»» 

п р и к а з ы в а ю : 

1. Утвердить прилагаемый состав комиссии ФГБОУ ВО «ПГУ» по 
соблюдению требований к служебному поведению работников университета и 
урегулированию конфликта интересов: 

Председатель комиссии - Артамонов Д.В., первый проректор. 
Члены комиссии: 
Проскурина В.И., начальник управления кадров. 
Яшин М.Б., начальник управления режима, безопасности и гражданской 

обороны. 
Филиппов К.Б., начальник правового управления. 
Комиссаров В.П., председатель профсоюзной организации преподавателей и 

сотрудников университета. 
2. Приказ от 26.04.2016 г. № 64/о считать утратившим силу. 

Ректор А.Д. Гуляков 



Проект вносит: 
Начальник УРБиГО М.Б. Яшин 

Согласовано: 
Первый проректор 

Начальник ПУ 

Начальник УК 

Председатель профкома 

Начальник ОДОУ 

Д.В. Артамонов 

К.Б. Филиппов 

В.И. Проскурина 

В.П. Комиссаров 

Н.В. Шамарина 


